
 

60.000/054 

 
 
 

RESOLUÇÃO CONSAD N.º 014, DE 13/10/2020 
 
 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA NACIONAL DE 

ABASTECIMENTO – Consad, no uso da atribuição que lhe é conferida pelo art. 66, 

inciso XXIX do Estatuto Social da Conab, e a deliberação tomada em sua 11ª Reunião 

Extraordinária, realizada em 13/10/2020, e considerando o estabelecido na Portaria da 

Controladoria-Geral da União (CGU) nº 1.182, de 10 de junho de 2020,  

 
 
R E S O L V E: 
 
 
1. RECONDUZIR o senhor RICARDO CARVALHO GOMES ao cargo de 

Corregedor-Geral da Companhia Nacional de Abastecimento. 

 

2. Esta Resolução entra em vigor em 16/10/2020. 

 
 

 
 

PAULO MARCIO MENDONÇA ARAUJO 
Presidente  

 
 


